torem in hac vita, ne puniat in futura». — Caes. XI, 1 p. 267. — Roland. Patav. IX, 13 p. 132,7 сл.

52 (къ стр. 111—113).

II. («Могущество Дьявола...») — Vita Peregrini n. 28 (A. SS. Junii I). — Caes. V, 51 p. 332.

IV. (стр. 112) — Franz Messe II, 24. — Vill. XI, 2 p. 211. — Fra Giordano II, 5.

V. — Policrat. VI, 17 p. 46,15 сл. — Freidank 68,10 сл., p. 50. — Fra Giordano B II, 169.

VI. — Fra Giordano B XXXVI. 278. — Leg. aur. LIX, 2 p. 268; LXXVI p. 340; XXVII, 3 p. 129 и p. 128.

VII. — Fra Giordano B XXXVI p. 269. — Haugéau II, p. 206. — Haugéau вѣроятно для стилистическаго украшенія относитъ приводимое имъ мнѣніе къ «réponses tellement subtiles qu'elles semblent de simples jeux d'esprit». Ср. Ib. V, 92 сл.

53 (къ стр. 115 «Своеобразіе...»)

Ср. Policrat. II, 2, 24 — 25 и 70,3. Ср. Langlois. Connaiss. passim Lauchert pass.

55 (къ стр. 115—116).

I. — Fra Giordano VI, 187. — Process canonis. Ioh. Boni I n. 80. — Caes. X, 1 p. 217.

II—III. — Ptol. Luc. H. E. XXIII, 10. — Fra Giordano VI, 188. — Caes. X, 1 p. 218. Ср. Stöckl II, 431 сл. — Flos f. 9 b о Никодимѣ который «propter miracula, que dominus faciebat, intelligebat ipsum esse missum a deo, set tamen non adhuc credebat eum esse verum deum». Ib. f. 14 b (привожу всю проповѣдь): *Secundum Lucam*. In illo tempore convocatis Ihesus XII discipulis dedit illis virtutem et potestatem super omnia demonia et reliqua. Dominus noster, antequam ad passionem veniret, convocavit XII discipulos suos, et concessit eis virtutem et potestatem super omnes infirmitates, et misit eos predicare regnum dei et sanare infirmos. Propter hoc concessit dominus discipulis suis miracula facere, quibus ipsi annuntiarent verbum dei. Forsitan nullus homo crederet eis predicantibus regnum dei, nisi eos videret aliquod miraculum facere. Set ista omnia miracula cotidie fiunt in sancta ecclesia per bonos predicatores, quando predicatione eorum aliquis, qui est infirmus in fide, roboratur ad fidem, et quando aliquis, qui est mortuus in peccatis, per doctrinam eorum revocatur ad emendationem et veram confessionem. Et si aliquis seductus a diabolo aliquando ceciderit in fornicationem aut in aliquod vitium mortale, per orationem bonorum predicatorum debet liberari de potestate diaboli, quia, quamdiu permanet vitium et peccatum in homine, tamdiu potestas diaboli est in eo. Et postquam homo dimiserit vitium et peccatum, statim demon reliquit eum. Et ait ad illos: Nichil tuleritis in via: neque virgam, neque peram, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis. Dominus volebat, ut discipuli sui in hoc seculo haberent pauperem vitam et non predicarent propter lucrum terrenum. Propter hoc precepit eis, ne aliquid portarent secum: ut ipsi non co-

gitarent aliquid, quod contrarium esset. Contradixit dominus portare virgam propterea, quia predicatorum dei non debent expectare auxilium nisi a deo. Peram eis portare contradixit, quia delectationem carnis et omnia genera vitiorum fugere debemus. Cum panem contradixit, monet nos, ut non in crapula et ebrietate vivamus. Duas tunicas propter hoc eis contradixit, quia nos non debemus habere duplicem animum, ut aliud ore lo [f. 15 a] quamur, aliud in corde habeamus. Habeamus itaque simplicem animum, ut omnem duplicitatem de corde nostro expellamus: ut deum habitatorem habere mereamur, cuius est honor et gloria». — Ср. Funk, 146. — *Инос.* III Serm. V. (M. 217 с. 355В. сл. — *Иб.* с. 336А). — Flos f. 11 a.: «Ista miracula, quae operatus est dominus in discipulis suis corporaliter, modo facit ea per sacerdotes suos et clericos et bonos etiam christianos spiritualiter. Quando enim in ecclesia infantes baptizantur in nomine sanctae trinitatis, tunc potestas diaboli, que erat in eis, fit fore expulsa. Tunc predicatorum loquuntur novis linguis, quando verbum dei predicant et alios docent benefacere. Et quando malas cogitationes per predicationem suam tollunt de cordibus hominum, tunc tollunt serpentes. Malitia namque in corde hominis est quasi serpens. Et qui audiunt mala verba et mala hortamenta et mala consilia et non credunt et non operantur, quod audiunt, illi bibunt venenum, set non nocet eis [авторъ имѣтъ въ виду извѣстное чудо Іоанна Богослова]. Et qui alios homines vident firmos in bono opere et confirmant et ammonent eos, ut faciant bona opera, illi quasi imponunt manus super egros, ut bene habeant. Ista signa, per quae animae solvuntur, maiora sunt, quam illa, quae corporaliter termino facta sunt».

56 (къ стр. 116—118).

I. («Итакъ, чудо...») — *Chronica Fossae novae* a. 1198 (Ughelli X, 24). *Иб.* a. 1199. — *Ptol. Luc. H. E.* XXIV, 42, с. 1212. Ср. *Caes.* IX, 58 p. 210.

II.—*Miracula Raynerii*. (A. SS. Junii III), n. 112 p. 450, n. 88. Ср. *Иб.* 103 сл. n. 95, n. 131, 139. — *De S. Nicolao Peregr.* (*Иб.* p. 235 сл.), *Acta* p. III n. 58. — *Vita S. Gerii* въ A. SS. Maii VI p. 161. — *Vita Bononii* n. 15 p. 630. (*Иб.* Aug. VI). — *Process. Ioann. Boni* n. 89 p. 793, 79 p. 792 въ концѣ. A. SS. Aug. VI *Miracula* p. 818 сл. n. 6 и 7. — *Steph. de Bellav.* n. 55 p. 61. — *Process. Ioh. Boni* n. 141. — *Iacobi Vitriac.* Ep. a. 1216, 6 (Boehmer, 97).

III—IV.—*Vita Rayn.* (A. SS. Junii III) n. 176. — *Process. Ioan. Boni* n. 141. — *Hartzheim* III, 612 сл. — *Salimb.* 76,28. — *Ptol. Luc. H. E.* XXIV (Clemens V) col. 1233 В. Ср. *Salimb.* 78,32. — *Alberti Milioli Lib.* CCLXXXIII.